
 
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI  

CUNARDO 

 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria I° grado 

Via Vaccarossi  26  -  21035  Cunardo (VA) Codice Fiscale 93012080128  

Tel.  0332 71 65 80    

vaic823002@istruzione.it vaic823002@pec.istruzione.it 

Sito www.icscunardo.edu.it 

 

 
 

Prot. n.  3035                                                                                                                               Data   29/05/2023    

 
       Al Sito istituzionale Albo on line e 

Sez. Amministrazione  trasparente 
 
OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria definitiva per la selezione personale interno  
                    gruppo di progetto e collaudo 

 
PNRR Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” -Azione 1–  “Trasformazione delle aule in ambienti 
innovativi di apprendimento”-NEXT GENERATION CLASSROOMS. 

CUP: H34D22005340006  -  CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-13642 

TITOLO PROGETTO: Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI gli artt. 7 e 25 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

 

VISTO il D.M. 161 del 14/06/2022 - Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di 

investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 

laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 

mailto:vaic823002@istruzione.it
mailto:vaic823002@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.icscunardo.edu.it/


VISTO  il D.M. 218 del 08/08/2022 - Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in 
attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, 
Allegato 1; 

 
VISTO il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’ALL.1 del suddetto D.M. 218 del 

08/08/2022; 

 

VISTA  la nota N. AOOGABMI-0107624 del 21/12/2022 riportante le Istruzioni operative per l’attuazione 

dell’investimento 3.2 – Scuola 4.0; 

 

VISTA la delibera n. 20 del 23/02/2023 del Collegio dei docenti di approvazione del Progetto “Next 

generation class - Ambienti di apprendimento innovativi” e di inserimento dello stesso nel 

P.T.O.F; 

 

VISTA la delibera n. 63 del 30/03/2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del Progetto “Next 

generation class - Ambienti di apprendimento innovativi” e di inserimento dello stesso nel 

P.T.O.F; 

 

VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato dal Dirigente 

VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato dal 

Dirigente scolastico Prof.ssa Maria Ausilia castagna e dal Direttore generale e coordinatore 

dell’Unità di missione per il PNRR dott.ssa Simona Montesarchio, che rappresenta la formale 

autorizzazione dell’avvio delle attività a far data dal 17/03/2023 e conclusione entro il 

31/12/2025; 

 

VISTO il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con 

delibera n. 48 del 14/12/2022; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 1758 del 23/03/2023; 

VISTI i criteri fissati per la selezione del personale interno nella C.I.I. a.s. 2022-23 validi sino a 

sottoscrizione del nuovo contratto; 

 

RILEVATA  la necessità di utilizzare personale interno in qualità di componenti del gruppo di 

progettazione, nei limiti delle disponibilità e delle competenze rinvenute nell’ambito dell’istituto; 

 

VISTO l’avviso di selezione prot. n. 2523 del 05/05/2023; 

 

ATTESO che sono spirati i termini per la presentazione delle istanze; 

 

VISTO il provvedimento di nomina della commissione prot. nr. 2799 del 18/05/2023; 

 

VISTO il verbale di valutazione istanze prot. nr. 2833 del 19/05/2023; 

 

VISTO  il decreto di pubblicazione della graduatoria provvisoria per la selezione personale interno  
             gruppo di progetto e collaudo, prot. n. 2839 del 19/05/2023; 

 



ATTESO che non sono pervenuti reclami nei termini fissati; 

 
DECRETA 

 

la pubblicazione della graduatoria definitiva relativa alle figure di Collaudatore e Progettista per il 

progetto di cui in premessa, come di seguito riportato: 

 

INCARICO NOMINATIVO 
PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO 

POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

PROGETTISTA Pecoraro Domenico 11 1 

 

 

INCARICO NOMINATIVO 
PUNTEGGIO 

ATTRIBUITO 

POSIZIONE IN 

GRADUATORIA 

COLLAUDATORE Lodi Paolo 5 1 

 

Avverso il provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e tempi fissati dalla vigente 

legislazione. 

 

Il presente atto viene reso pubblico mediante pubblicazione su albo pretorio e amministrazione 

trasparente presenti sul sito web dell’istituto https://www.icscunardo.edu.it 

 
           

La Dirigente scolastica 
                                                                                              Prof.ssa Maria Ausilia Castagna 

 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del      
 D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 


		2023-05-29T14:31:00+0200
	CASTAGNA MARIA AUSILIA




